REQUERIMENTO Nº. 018/2016

EXMO SR.
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
ENÉAS MARQUES – PR

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

artigo 161, § 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009, de 13 de janeiro de 2009

(Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques) encaminham a Vossa

Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sugere ao Poder Executivo Municipal a

adoção de providências.

Requerimento: Terraplanagem para construção de casa para o Senhor Antonio

Contti, comunidade de Alto Pinhal, próximo a propriedade de Francisco dos Santos.

Justificativa

O proprietário acima referido reside em outro município, comprou

este sitio e necessita com urgência da solicitada terraplenagem para poder dar inicio

a construção de sua casa, para posteriormente vir a residir na mesma.

Assim sendo solicita-se ao Executivo Municipal designar por meio

do Departamento de Viação a destinação de uma máquina para fazer a

terraplenagem para posterior construção da casa.

Diante do acima exposto é que se conta com a atenção e o

atendimento do Executivo Municipal.

Enéas Marques/PR, 28 de março de 2016.

Vereador Adão Biancatti